
　　　　第８７回組合会において、以下のとおり承認されましたのでご連絡いたします。 

　　  　 ◎健康保険及び介護保険の料率は据え置きとなります。

97.00 ／ 1,000 97.00 ／ 1,000

95.74 ／ 1,000 95.75 ／ 1,000

55.60 ／ 1,000 55.01 ／ 1,000

40.14 ／ 1,000 40.74 ／ 1,000

1.26 ／ 1,000 1.25 ／ 1,000

◎健康保険と介護保険の合算保険料率は、１１４/１，０００で令和６年度と同率に

　なります。

◎令和７年３月分（令和７年４月末納付分）保険料から適用します。

　　　　　平素より当組合の事業運営につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

神 食 健 発 0225 第 3 号

令 和 ７ 年 ２ 月 ２ ５ 日

　　　　事　業　主　様

令和７年度の神奈川県食品製造健康保険組合の保険料率について（ご連絡）

　　　　　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　　調整保険料率　  ②

　　　　　さて、令和７年度の当組合の保険料率につきまして、令和７年２月２１日に開催された

　　　　　今後も引き続き、職員一同、組合業務の改善・サービスの向上に取り組んで参りますの

　　　　で、皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

健　康　保　険 令和7年度 令和6年度

　健康保険料率　　①＋②

    一般保険料率　  ①

内
訳

　基本保険料率

　特定保険料率  【※】

介　護　保　険
17.00 ／ 1,000 17.00 ／ 1,000

　介護保険料率　  　③

　　　　申し添えます。

合算保険料率　①＋②＋③ 114.00 ／ 1,000 114.00 ／ 1,000

　　　　　【※】特定保険料率とは、事業主及び被保険者の方が負担する保険料のうち、高齢者医療制度等への支援の

　　　　　 状況について、ご理解を深めていただくためにお知らせをしているものです。　

　　　　　尚、本通知と同様の事務連絡を、貴社健康保険事務ご担当者様にも送付しておりますことを

神奈川県食品製造健康保険組合

理 事 長 鈴 木 文 雄


